АДМИНИСТРАЦИЯ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   27.01.2025 года                                                                          № 1/1
д. Увальная Бития

Об утверждении отчета о выполнении плана противодействия коррупции за 2024 год

Согласно п. 1.10, 5,7 постановления администрации Увалобитиинского сельского поселения от 05.02.2024 года № 8 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области на 2024-2026 годы», считаю необходимым:
1. Утвердить Отчет о выполнении плана противодействия коррупции за 2024 год Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области согласно приложения №1.
2.Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте https://uvalobitiinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru и опубликовать в газете  «Увалобитиинский  муниципальный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Увалобитиинского
сельского поселения                                                     И. Ю. Левщанова

Утверждено Распоряжением администрации Увалобитиинского сельского поселения от 27.01.2025 г.  № 1/1

Отчет о выполнении плана противодействия коррупции за 2024 год.

1. В течении всего 2024 года предоставлялись муниципальные услуги в соответствии с административными регламентами. Проводился мониторинг использования  муниципального имущества, вовлеченного в хозяйственный оборот.
2. Проводился  мониторинг среднерыночных и закупочных цен по итогам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд  Увалобитиинского сельского поселения.
3. Для обеспечения объективности размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Увалобитиинского сельского поселения посредством развития информационного сопровождения заказов все необходимые договоры размещаются на zakupki.gov.ru.
4. Для обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления вся информация размещается на официальном сайте, газете «Увалобитиинский муниципальный вестник».
5. Для обеспечения доступа к информации и создание необходимых условий для предоставления муниципальных услуг в электронном виде все административные регламенты размещены на официальном сайте поселения.
6. Для осуществления экспертизы жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции и проверки наличия фактов, указанных в обращениях проводился анализ обращений граждан за 2024 год.
7. Обеспечено в соответствии с законодательством своевременное предоставление муниципальными служащими Увалобитиинского с. п., лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
8. Размещение данных сведений на официальном сайте  в соответствии с законодательством выполнено.
9. Проведена проверка достоверности и полноты сведений, а также сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению, установленных законодательством.
10. Ежеквартально на сайте поселения размещаются сведения о численности  муниципальных служащих с указанием фактических затрат  на их содержание.
11. Обеспечивалось проведения антикоррупционной экспертизы при разработке проектов нормативных правовых актов администрации Увалобитиинского сельского поселения.
12.Осуществлялся комплекс организационных, разъяснительных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, а также по  исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
13. Проводилось информирование муниципальных служащих в случае их увольнения с муниципальной службы о необходимости соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещающего должность муниципальной службы при заключении им трудового договора (статья 14 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»).
[bookmark: _GoBack]14.   Проводилась разработка нормативных правовых актов администрации Увалобитиинского  сельского поселения о противодействии коррупции и поддержание в актуальном состоянии принятых нормативных правовых актов